
N.º 23

jueves 1 de febrero de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/577 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

577
RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2018, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de ayudas concedidas al desarrollo de proyectos audiovisuales, al amparo de la 
Orden de 12 de julio de 2017, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se 
convoca la concesión de ayudas al desarrollo de proyectos audiovisuales.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 18 de julio de 2017 se publicó en el BOPV la Orden de 12 de julio de 2017, del 
Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y convoca el régimen de conce-
sión de subvenciones, en el ejercicio 2017, al desarrollo de proyectos audiovisuales.

2.– De conformidad con el artículo 49.2 del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General 
del País Vasco, que señala que se publicarán en el BOPV las resoluciones de concesión y sus 
modificaciones, salvo que las normas reguladoras de las ayudas y subvenciones correspondien-
tes establezcan otra forma.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública la relación de las ayudas y personas beneficiarias (Anexo I), junto con 
la relación de solicitudes denegadas (Anexo II) y las archivadas (Anexo III) referida a la Orden del 
Consejero de Cultura y Política Lingüística de 12 de julio de 2017.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento, en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de enero de 2018.

El Viceconsejero de Cultura,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO I 

RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS 

Solicitante Proyecto Ayuda 

Abrakam Estudio, S.L. Drift 17.200,00

Abra Prod., S.L. Hil kanpaiak 14.231,00

Aitor López de Aberasturi Bidean jarraituz / Siguiendo el camino 4.457,00

Altube Filmeak, S.L. Alcohol de quemar 16.811,00

Amania Films, S.L. Ane 13.622,00

Basque Film Services, S.L. Eskorbuto, eskizofrenia rock 20.206,00

Dibulitoon Studio, S.L. Yoko Temporada 2 23.574,00

Doxa Producciones, S.L. División de honor 8.559,00

Enbabia Films, S.L. El comensal 19.017,00

Esrec Produkzioak, S.L. Sherezade, la historia de un sultán 9.334,00

Euskadi Movie, A.I.E. Red fjords 24.485,00

Frágil Zinema, S.L. Baby 25.000,00

Gariza Produkzioak, S.L. Ane eta Pierre, maitasun istorio bat piper artean 17.670,00

Iban Ayesta Aldanondo Amores trashumantes 7.005,00

Irusoin, S.A. Tximeletak bezala izarren hautsa bihurtzen garenean 21.910,00

María Vallejo Ilarduya La esencia del rugby 10.697,00

Platanoboligrafo, S.L. Bedtime 13.835,00

Sonora Estudios, S.L. Ici Paris 10.200,00

Txintxua Films, S.L. Natasha 22.187,00

* Suplente: 

Solicitante Proyecto 

Mirokutana Koop. Elk. Txikia El sonido del crack 

Señor y Señora S.L. El pozo 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 23

jueves 1 de febrero de 2018

2018/577 (2/4)



ANEXO II 

SOLICITUDES DENEGADAS 

MOTIVO DE LA DENEGACIÓN 

Los proyectos no obtienen los puntos requeridos en las distintas fases de valoración o, aun 
superando esa puntuación, existen otros proyectos con mayor puntuación que agotan la ayuda 
destinada a cada modalidad, o no cumplen algún requisito de la convocatoria. 

Solicitante Proyecto 

Lamia Producciones Audiovisuales S.L. Nerabe 

Platanoboligrafo, S.L. Nunca pasa nada 

Marmoka Films, S.L. Somos el futuro 

Extrapictures, S.L. Iradier 

Rec Grabajeta Estudioa, S.L. Brillar y brillar, la historia de dos hermanos 

Aktual Films, S.L. Creo que te quiero 

K.E. Films, S.L. Northwestern 

Izar Films Europe, S.L. Intsumituak 

Asier Abio Olazar Francostein 

Byp Media, S.L. El cambio 

La Tentación Producciones, S.A. Gure arteko arrotza 

Extra Televisión, S.L. Disforia 

J-O-K Proudction, S.L. Pildoras muak 

Pantoma Films, S.L. Nikolas 

Mediatag Crossmedia, S.L. Arbitran 

Virtual Contenidos, S.L. Herbert west, reanimador 

Baleuko, S.L. La comunidad del silencio 

Rocio De Las Muñecas San Segundo Gifted salvation 

Norma Vila Freaza Transgenia 

Mediatag Crossmedia, S.L. Bilbao, Bilbao! 

Laniakea Capital, S.L. Extraños domingos de pesca 

Apellaniz & De Sosa, S.L. Ttoko & latte 

Lumiere Produkzioak, S.L. El largo viaje 

Arantza Santesteban Pérez 918 gau 

Orreaga Producciones, S.L. Trémolo 

Izar Films Europe, S.L. Burlesque confessions 

Dibulitoon Studio, S.L. Basajaun 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 23

jueves 1 de febrero de 2018

2018/577 (3/4)



ANEXO III 

SOLICITUDES ARCHIVADAS 

Solicitante Proyecto 

Irusoin Heldu 

Bufalo Produkzioak, S.L. Kantaurian. O camiño do mar 

Bainet Zinema, S.L. Arzak, el documental 

Zinea Sortzen, S.L Ainara web doc 

Al Borde Films, S. Coop. Peq. Erlojua eta kukua 

Alberto Hernández Dominguez Enbata 

Binahi 2006, S.L.  Singular 

Moriarti Produkzioak, S.L. Marco, historia de una mentira 

Ikusgarri Films, S.L. Las tres olas 

Federación Vasca de Deporte Adaptado Sueño paraolímpico 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 23

jueves 1 de febrero de 2018

2018/577 (4/4)


